70. Dogovor o delu v solinah v Strunjanu / Agreement about labour services in salt works 
in Strunjan, 1289, 11. 11.
Eo die, presentibus Falcono sartor, Pas, magistro Ricardo calcifex et alliis. Tomas ienero 
Gisle Alberti, Bertolotus dictus Monacus promiserrunt laborare bene et obtime, ud con-
suetudo est laborare, tres laboratores et dimidium saline de Almerico et Scaluono notario 
iacentem in Strugnano lactus saline Bunini ab isto proximo die mense Aprilis venturo usque 
a proximo festo Sancti Michaelle venturo, pro precio libras Uenetas xI–. Dando eos dictis 
Scaluonus et Almericus omnia prestamenta, que necese fuerit dicte saline hoc anno. Ca-
uando ipersis Almericus et Scaluonus fosato versus Bunini vanga vnam sub usque a loco 
Çornadi. Et promiserrunt vnus alteri henc omnia superdicta atendere et obseruare in in pena 
quinquaginta libras Uenetas pars contrafacies obseruanti parti. 

71. Zadolžnica ob poroštvu / Promissory note with warrant, 1289, 11. 11.a

+ Eo die, presentibus Birtulino, Iohane Bono vino et alliis. Iohanes condam Bene et Domi-
nicus frater Penne promiserrunt dare Almerico Detemarii, Scaluono notario libras Uenetas 
xV et soldos xV octauo dies post eorum venuta in Piranum de viatico, qui nunc vadi. § Et 
Pedes Liperi promisit conseruare indepnne de tercia pars dictorum denariorum. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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72. Nepopolna zadolžnica za gostilniško vino / Incomplete promissory note concerning inn 
wine, 1289, 11.? 11.a

[...] dare magistro […] VIIIIor pro v[ino] sue taberne ad xV dies. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

73. Dogovor o delu v solinah v Strunjanu / Agreement about labour services in salt works 
in Strunjan, 1289, 20. 11.
Die xx intrante mense Nouembris, presentibus Piçono, Ianis sallinario et alliis. Iacobus 
Manfredus promisit et obligauit se laborare tote saline Sallonis et Birtulini iacentem in Stru-
gnano lactus saline Scaluonis et Almerici bene, ud consuetudo est, hoc anno prius venturo, 
siliced a proximo primo die mensis Aprilis usque ad festo Sancti Michaelle, pro precio enim 
libras Uenetas VIIIIor, quos confesus fuit se recepise de dicto precio libras Uenetos IIIIor 
ab ipsis Sallonus et Birtulinus, et alias rexiduas quinque libras Uenetas habere debeat in 
proximo mense Aprilis venturo. Ita quoque quod dictus Birtulinus dare debeat ei puero suo 
Gadonus ad laborando cum eo hoc anno, donec steterit in seline predicte. Habendo habendo 
dictus Gadonus medietas de toto salle, quod eis venerintur in parte sua hoc anno et dictus 
Iacobus alia medietas. Dando dictis Sallonus et Birtulinus omnia prestamenta, quod eos 
necesarius erit in dicte saline, non dimitendo dictus Iacobus dicte saline usque a terminum 
conpletum nec ipsis Sallonus et Birtulinus eos acipere, in pena libras Uenetas xxV pars 
contrafacies obseruanti pars set omnia actendere et obseruare in pena predicta. 

74. Oddaja dveh sodov v najem / Lease of two barrels, 1289, 20. 11.
Eo die, presentibus Iohane condam Benne, Dominico frater Penna, Simono Pedes Liperi 
et alliis. Falchonus sartor confesus fuit se recepise duos vas a Birtulino condam domine 
Vecelle a nabulo et pro eos vas dare debeat eidem Birtulino pro viatico, qui nunc dictus Fal-
conus vadit cum eos, denarios grossos xIIIIor octauo die post venutam suam in Piranum de 
viatico predicto. Et si acederit, quod dictus Falconus amisiset dictis vas aliquo modo, tunc 
dictus Falconus promisit similiter darea eidem Birtino uel suis heridibus libras Uenetas xII 
in eodem termino superrius nominato, satisfaciendo dictus Falconus eidem Birtino (omnia) 
totum mancamento, quod pro eo facto fuerit uel alios in dictis vas hoc viatico. 
aBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

75. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 20. 11.a
+ Eo die, presentibus Iohane Preti, Bono Insegna, Albino Bufa et alliis. Lapo promisit dare 
Amantino pro vino, quod ab eo emit, soldos denariorum grossorum triginta duos, hinc a 
proxima natiuitate Domini ventura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

76. Zadolžnica za nakup žita / Promissory note concerning the purchase of cereals, 1289, 
20. 11.a

+ Eo die, presentibus Iohane Bono vino, Adalgerio Rufo et alliis. Iohanes capellarus pro-
misit dare Martino Lugnano de Caporlis pro bladum, quod ab eo emit, soldos Uenetos 
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paruorum xxxII et denariis octo paruis cum precio huius instrumenti, hinc a proximam 
natiuitatem Domini venturam.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

6v

77. Nepopolna zadolžnica / Incomplete promissory note, 1289, 20.? 11.
[...] grossorum quinque et denarios grossos x, hinc ad proxima Sancta Maria candellarum 
ventura.

78. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 
30. 11.a 
+ Die vltimo Nouembre, presentibus Leonardo de Insulla, Leonardo de Arpo et alliis. Sca-
luonus notarius promisit dare Albino Çirbini pro vino, quod ab eo emit, libras Uenetas 
paruorum xLIII– octauo dies post venuta Almerici Detemarii et Albini Nigro in Piranum de 
viatico, qui nunc vadi Venetie cum dicto vino.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

79. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 30. 11.a

+ Eo die, presentibus Scaluono notario, Bertoldo condam Varini, Falchono et alliis. Almeri-
cus Detemarii Ellie promisit dare Benuenuto Becharia soldos denariorum grossorum IIII–or 
in eodem termino eorum auentum in Piranum.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

80. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1289, 30. 11.a

+ Eo die, presentibus Iohane Marano, Falchono et alliis. Scaluonus notarius promisit dare 
Iohane condam Varini pro vino soldos denariorum grossorum xxII minus denariis paruis 
xII in dicto termino auentum ipersorum.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

81. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1289, 30. 11.a

+ Eo die, presentes eo testes. Almericus Detemarii Ellieb promisit dare Iohane Rapino pro vino 
soldos denariorum grossorum xVII et denariis paruis xVI in dicto termino eorum venutam.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

82. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1289, 30. 11.a

+ Eo die, presentibus Birtulino, Eppo et alliis. Lapus promisit dare Petro Fonda pro vino 
soldos denariorum grossorum xVI–, hinc a proximo circumcisio Domini venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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83. Oddaja zemljišča v zakup / Lease of a plot of land, 1289, 30. 11.
Eo die, presentibus Iohane Marano, Almerico Detemarii Ellie, Falchonoa, Bertoldo Varini 
et alliis. Scaluonus notarius locauit terram vnam suam iacentem in Resente lactus terram 
filiorum condam Simonelli pro quatuor plaustri vnam vrnam boni vini anuatim in quolibet-
quoque bendimeam ad Iohane Varini. 
bBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

84. Poroštvo za trgovsko družbo za vino / Warrant for business partnership concerning 
wine, 1289, 30. 11.
Eo die, presentes eo testes. Almericus Detemarii, Scaluonus notarius pro partes tres vnius 
societatis vini, qui nunc vadunt dictus Almericus et Albinus Nigrus Venetie et Nicola Bufa 
pro quarta parte dicti vini et Albinus Nigrus pro quinta parrs iperius vini, omnes istorum 
laudauerunt predicte sue parte conseruare in depnne unusquisque eorum de illud, quod pro 
eos factam fuit in aliquo creditori vini pluris quam sua pars. 

85. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1289, 1. 12.a 
+ Die primo Decembre, presentibus Iohane Bono vino, Birtulino et alliis. Salonus promisit 
dare Martino Lugnano de Caporlis nomine bladi soldos denariorum grossorum xVII et 
denarios grossos quinque a proximo Sancto Michaelle venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

86. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1289, 1. 12.a

+ Eo die, presentibus Sallono, Birtulino et alliis. Iohanes Bonus vinus promisit dare eodem 
Martino Lugnano pro bladum soldos denariorum grossorum VII et denarios grossos VIIIIor 
in eodem termino Sancti Michaelle.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

87. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1289, 1. 12.a

+ Eo die, presentibus Sallono, Iohane Bono vino et alliis. Ego Dominicus Petenarus pro-
misit dare eodem Martino Lugnano pro bladum libras Uenetas paruorum xxII et soldos 
Uenetos xVI in eodem termino Sancti Michaele. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

7

[...]

88. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 1. 12.a

+ Eo die, presentibus Bunino, Facina de Preucha et alliis. Andreas, qui dicitur Deganus, 
promisit dare Falchono sartor libras Uenetas paruorum tres a proximo primo die quadrage-
sime venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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89. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 1. 12.
Eo die, presentibus Bunino, Falchono sartor et alliis. Lapus promisit dare Dominico, qui 
dicitur Senno, soldos denariorum grosorum x ad quindecim dies proximi venturi.

90. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1289, 7. 12.a

+ Die VII intrante Decembris, presentibus Ropreto Cigoi et alliis. Vsmigna preceptum rece-
pit dare Andree Mallandrino soldos VIIIIor pro vino sue taberne octauo dies post vendicionis 
vini sue taberne. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

91. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 7. 12.a
+ Eo die, presentibus Artuico Treso, Petro Ausiline et alliis. Menecus Scagla de Grado, 
Pascalus Ienoesius de eodem loco promiserrunt dare Almerico Preti Vere pro vino, quod 
ab eb eo emerat, libras Uenetas paruorum quinque et medietas, hinc a proximo primo die 
quadragesime venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

92. Izjava o poravnavi glede dote / Declaration on settlement about a dowry, 1289, 7. 12.a

+ Eo die, presentibus Martino de Marçana, Amantino Tichaso, Almerico de Adamo et alliis. 
Dominicus filius dicti Martini de Marçana vocauit se bene et integre esse soluptus ab Abino 
condam Dominici Ade socrus eus de omnia bona mobilia et inmobilia, que uel quas dictus 
Albinus et uxore sua Inglintina fecerunt adque dederunt in docte filie sue Vecelle et nec non 
uxor dicti Dominicib per carta manu mei Dominici notarii confecta et inposuit ei perpetuum 
sillentium et finem. Et promisit non pluris petere dicta bona pro se uel alicui pro iperso sub 
pena tercii pluris, si pro tempore aliquo eas bona petere uellent. Et solupta pena uel non, 
omnia tamen predicta perpetuo obtineant firmitate.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bPredhodnih šest besed je zapisanih nad vrsto. Vrinek in njegovo mesto v vrsti označuje skupek pik. / The preceding 
six words are written above the line. The inserted text and its proper place in the line are marked by a set of dots.

93. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 8. 12.a
+ Die VIII intrante mense Decembris, presentibus Scaluono notario, Petro Çucha, Eppo, 
Venerio Treso et alliis. Almericus Detemarii Ellie promisit dare Nicolao Rufo pro vino, 
quod ab eo emit, libras Venetas paruorum LxxVIII et soldos VIIIIor octauo die post venuta 
sua in Piranum de viaticho, qui nunc vadi Venetie.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

94. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 8. 12.a

+ Eo die, presentibus Iohane Mariote, Folchomarus et alliis. Falchonus sartor promisit dare 
Facina de Vitalo libras Uenetas paruorum xVIII et soldos IIIIor, hinc ab uno mense proximo 
venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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95. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1289, 12. 12.a

+ Die xII intrante mense Decembris, presentibus magistro Iohane, Çanino condam Benne 
et alliis. Pax preceptum recepit dare Lixo pro vino sue taberne soldos VI ad xV dies.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

96. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1289, 12. 12.a

+ Eo die, presentes eo testes. Pax predictus preceptum recepit dare Odorlico condam Boni-
facii pro vino sue taberne denariis paruis xxIII a proximo circumcisio Domini venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

97. Zadolžnica za dolg iz 1287, 12. 6. / Promissory note concerning the debt from 1287, 12. 
6, 1289, 12. 12.a

+ Eo die, presentibus Facina Fogla, Paparello et alliis. Simonus Pedex Liperi preceptum 
recepit dare Scaluono notario libras Uenetas paruorum tres a proxima rexuresionem Domini 
uentura. Hoc fuit racione vnius instrumenti manu Valterii notarii confetti sub anno Domini 
millesimo ducentesimo CCLxxxVII, indicione xV, die xII intrante mense Iu[nii].
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

7v

98. Oporoka / Will, 1289, 12.? 12.a

[...] Sancti Ieorgii soldos Uenetos x, super corpus suum soldos VIII. Item ad subsidium 
Terre Sancte soldos xx si pasaço fecitur. Item misas L caneretur pro anima sua. Soldos 
Uenetos centum dare pauperibus pro anima sua. Item presbytero suo de penitencia denario 
grosso vno. Item iudicauit dari fraternitate Sancte Marie Rose medro vno de olleo de Pirano 
et vrnam vnam boni vini in tempore nouo. Item iudicauit dari ecclesiae Sancti Frracissis de 
Iustinopoli medro vno de Pirano de olleo in eodem tperre et pro unaquaque capellas in terra 
Pirani libram vnam ollei de Pirano. Item dimisit nete sue Ricarde auliui sui cum terra de 
Fasano lactus Iohanis Marani. Item dimisit nete sue Marie soldos xLI. Item Ellie nete sue 
soldos xL. Item dimisit filii sui Iohanis Marani totum ortum suum de Marçana lactus Vitale 
Octonis in contentum et benedicione. Et uxoris dicti Iohanis siliced Nastasie locum vnum 
de sexa lactus Glucarde Artuici Baxigli (ad vitam suam et post eus mor). Item dimisit nete 
sue (Ellie) Marieb locum vnum ecclesiae in lastrego lattus domine Bertollocte domini Adal-
perii Elie. Reliqua sua bona mobilia et inmobilia, qui dellegata et scripta non sunt, dimisit et 
iudicauit filio suo Eppo. Item cisenderium vnum ad conburendum sub volta ecclesiae Sancti 
Ieorgii de Pirano hunc usque die xx post festum Sancti Viti pro anima sua. Item dimisit filii 
sui Iohanis Marani medietas eorum castegnarii de Arolle ad vitam sua et pos mortem dicti 
Iohanis vertetur in filio suo Eppo uel suos herides. 
aPod vpisom je za vpis nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of an entry. 
bBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line. 

99. Izjava o poravnavi za tretjino dolga / Declaration on settlement about one third of debt, 
1289, 12.? 12.
Eo die, presentibus Lixo, Dominico condam Çaneti et alliis. Iohanes Cagnetus clamauit se 
bene solutum et expedittum a Benuenuto, qui dicitur Becharia callegario de tercia parte uni-
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us debiti decem et octo libras Uenetas paruorum et denariis paruis xV, quos denarios simul 
cum Lixo predicto et Iohane dicto Gallo dicto Iohane Cagneto dare tenebatur, ut in carta 
plubica per me Dominicum notarium scripta continetur. Et ita ille Iohanes Cagnetus finem 
fecit et remisionem dicto Benuenuto Becharia de tercia parte debiti supradicti cum dapnis, 
sortibus et exspensis et de omni eo, quod ocasione tercie partis illius debiti ei dare posset uel 
petere. Et ipersum Benuenutum ille Iohane Cagnetus ita integre de tercia parte illius debiti 
absoluit et promisit non ulterus petere per se uel alios in pena tercii pluris. 

100. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1289, 12.? 12.a

+ Eo die, presentibus Iohane condam Benne, Anbrosino Iohanis Boni vini et alliis. Toma-
sinus Facine de Vitale preceptum recepit dare Dominico condam Çaneti medietas stari de 
bono et plucro furmento ad xV dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

101. Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1289, 12.? 12.
Eo die, presentibus Artuico Baxiglo, Marco Rubeo et alliis. Petrus Peterarus clamauit se 
bene et integre recepisse ab Alberico de Artuico omnia bona mobilia et inmobilia, quas 
dictus Albericus cum filio suo Artuico dare tenebatur eidem Petro, ut in carta publica per 
me Dominicum notarium scripta continetur. Et ita ille Petrus finem fecit et remisione dicto 
Alberico et filio suo Artuico de dicta bona nisi tantum, quod dictus Petrus poxit et ualleat 
eos petere tunicam vnam.

8

102. Oddaja dveh solarn v Strunjanu v spolovinski zakup / Lease of two salt works in Stru-
njan at half the crop, 1289, 12.? 12.a

Eo die, presentibus Vitalle Octonis, Papo Cauaça et alliis. Scaluonus notarius [loca]uit duos 
laboratores saline iacentem in Strugnano magistro Marco pistrinaro, qui nunc moratur in 
Grado. Que salline laborare debeat bene ab isto proximo mense Aprilis venturo usque a 
festum Sancti Michaelle proximo venturo, ud consuetudo est salline, dando dictus Scaluo-
nus eidem magistro Marco libras Uenetas VI et medietas salle, quod exierit ex dicte salline 
in hoc anno pro suo labore. De quo vero denariis dictus Marcus confesus fuit se recepise 
ab ipso Scalluonem libras Uenetas IIIIor, dando dictus Scauonus eidem Marco omnia, que 
necese fuerit in dicte salline. Promitens dictus Marcus non dimitere dicte salline usque a 
termino nominato in pena libras Venetas paruorum L. Qua solupta uel non, nichilominus 
omnia premisa pro eo atendere tenebatur. 
aPod vpisom je za tri vrste nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of three lines. 

103. Oddaja dveh solarn v Strunjanu v spolovinski zakup / Lease of two salt works in Stru-
njan at half the crop, 1289, 12.? 12.
Eo die, presentibus Iohane Bono vino, Tome Gisle et alliis. Henricus Goina, Boninus con-
dam Bonini locauerunt duos laboratores eorum de salline iacentem in Strugna Ianis sal-
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linario. Que vero salline dictus Ianis laborare debeat bene ab isto proximo mense Aprilis 
venturo usque a festo Sancti Michaellis proximo venturo, ud consuetudo est salline, et ac-
tare fosactum dicte salline infra concernos pro eos poxito. Taliter quod fiat utilitatem dicte 
salline (pro quibus vero saline s) et omnia alia, que necese fuerit in dicte salline, dando 
eisdemb Henricus Goina et Boninus ille operre, que necese fuerit in morarii salline, et omnia 
prestamenta, ud necese erat in dicte saline, et libras Uenetas xI pro suo laborem et medietas 
sallis de hoc anno. De quibus vero denarios confesus fuit se recepise ab eis libras Uenetas 
tres. Que omnia dictus Ianis promixit actendere et conpellere in pena librarum Venetarum 
paruorum L.
aPod vpisom je za dve vrsti nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of two lines. 
bČrka s v besedi je zapisana prek črke d. / The letter s in the word is written over the letter d. 

104. Prodaja dveh desetin od hiše / Sale of two tithes of a house, 1289, 15. 12.a

+ Die xV intrante mense Decembris, presentibus Dominico condam Çaneti, Gerllo de Mu-
gla, qui nunc moratur Pirani, et alliis pluribus. Vidus filius condam Leonardi Nise ab odie 
in antea pro se suosque herides uendidit et tradidit consangineo suo Iohane Bono vino et 
suis heridibus totam decimam pertinente eidem Vidus in sediminem et tenutam domi ipersi 
Iohanis Boni vini de ignemb, decimam suam totam et integram de domum et sediminis dicti 
domi Iohanis Boni vini, in qua ipse habita et fac ignem. Que vero domus iacet in Pirano in 
Porta Domi lactus tenutam dictis Iohanis Boni vini, ab alio et a tercio latore via plubica, 
platee vicinorum siue comunisc, et a quarto vero latore renam maris et si qui alliis sunt con-
fines, pro precio enim libras Uenetas xVI. Quos denarios confesus fuit coram suprascripti 
testibus et me notario se integre recepise. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bBesedilo od »totam« je zapisano na koncu vpisa. Vrinek in njegovo mesto v besedilu, kamor spada, označuje 
skupek pik. / The text from »totam« is written at the end of the entry. The inserted text and its proper place in the 
text are marked by a set of dots.
cPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto. / The preceding four words are written above the line.

105. Prodaja in menjava desetin od hiš / Sale and exchange of tithes of houses, 1289, 15. 
12.a

+ Eo die, presentibus Adalgerio de Vitalle, Menardo Vacha et alliis. Iohanes Bonus vinus 
de uoluntate et consensu fratri sui Leonardib uendidit et tradidit Dominico Senno et suis he-
ridibus decimam vnam (suam de domo) dicti Dominici Senni, in qua ipse habita. Que vero 
domus iacet in sediminem domi

8v

[...] confesus f[uit] coram s[upra]scripti [tes]tibus et me [notario] se recepise [...]c. Pro qui-
bus vero decima Dominici Senni Iohanes Bonus vinus dedit adque concepsit fratri sui Le-
onardi decimam vnam suam de domo filiorum condam Iohanis Stachine. Que domus iacet 
in Porta Domi lactus Folchomarii, ab alio latore domum Venerii Columbani, a tercio latore 
domum Adalperii condam Adalgerii Vigle, a quarto vero latore via plubica et si qui alii sunt 
confines. Testes fuerunt Menardo Uacha, Eppo condam domini Martini de Gisla, Birtulino 
condam domine Vecelle et alliis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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bBesedilo od »de uoluntate« je zapisano nad vpisom. Vrinek in njegovo mesto v besedilu, kamor spada označuje 
pokončni križec. / The text from »de uolutante« is written above the entry. The inserted text and its proper place in 
the text are marked by an upright crosslet.
cSledi za tri vrste nepopisanega prostora. / Here follows blank space in the size of three lines.

106. Zadolžnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1289, 15. 12.a

+ Eo die, presentibus Leonardo Iohanis Boni vini, Iacobo de Siparo et alliis. Anbrosius 
Diname preceptum recepit dare Gerllo de Mugla, uel in cuius manu hoc instrumento conpa-
ruit, denarios grossos xVI, quos ei mutuauit, hinc ad xV dies proximi venturi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

107. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1289, 15. 12.a

+ Eo die, presentibus Iohane Bono vino, Menardo Vacha et alliis. Simonus Pedex Liperi 
preceptum recepit dare Andree Mallandrino pro vino sue taberne soldos VIIIIor ad VIII dies 
proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

108. Zadolžnica za nakup olja, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note concerning 
the purchase of oil, debtors’ property serves as guarantee, 1289, 21. 12.a

+ Die xxI intrante Decembrre, presentibus Sallono, Mengono, Iohane Bono vino et alliis. 
Andreas, qui dicitur Mallandrino et uxore sua Beatriceb verbo et uoluntate dicti viri sui 
Andree pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione presenciumc et 
futurorum promiserrunt dare et soluere quilibet eorum insolidum omni ocasione remota 
Marco Rubeo et suis heridibus nomine quatuor vrne boni ollei, quod ipersis emerat ab iper-
so Marco Rubeo, libras Uenetas paruorum xxxII, hinc a proximo festo Sancti Michaelle 
venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad imenom je odvečen znak za okrajšavo. / Above the name there is a superfluous sign for abbreviation.
cČrka p je označena z okrajšavama za »per« in za »pro«. / The letter p signifies the abbreviations for »per« and 
»pro«.

109. Zadolžnica za nakup žita, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning 
the purchase of cereals, debtor’s property serves as guarantee, 1290, 1. 1.a

+ In nomine Domini. Anno Domini millesimo ducentesimo nonaiesimo, indicione tercia, 
die primo intrante mense Ianuarii, presentibus Almerico Pitilino, Petro Petenaro et alliis. 
Iohanes Mançollus promisit dare pro se suosque herides et bonorum suorum obligacione 
Çugno et suis heridibus nomine stara boni furmenti duas, quod ab eo emit, denarios grossos 
viginti octo et denariis paruis xII cum precio huius instrumenti, hinc a proximo festo Sancti 
Michaellis venturo. 
aDesno nad vpisom je sodobna letnica 1290. Vpis je prečrtan. Na začetku je notarjev znak. / On the righ- hand 
side above the entry the year 1290 in modern writing is written. The entry is crossed off. At the beginning there is 
the notary’s sign. 
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110. Zadolžnica za nakup žita, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning 
the purchase of cereals, debtor’s property serves as guarantee, 1290, 1. 1.a

+ Eo die, presentes eo testes. Simonus Nebrise promisit dare pro se suosque herides et 
bonorum suorum obligacione eodem Çugno et suis herrdibus nomine stara boni furmenti 
duas, quod ab eo emit, denarios grossos viginti octo et denariis paruis xII cum precio huius 
instrumenti in eodem proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

111. Poravnava z ženo za polovico skupnega prihodka / Settlement about one half of joint 
income with a wife, 1290, 3. 1.a

+ Die tertio intrante mense Ianuarii, presentibus Eppo filio condam domini Martini de Gisla, 
Birtulino condam domine Vecelle et alliis. Bernardus Capud de Festa ab odie in antea dedit 
cepssit atque tradidit uxore sue Beatrice medietatem de omni acosto, quod insimul exi-
stentes lucrauerit aud lucrato fuerit insimul et quod habeat potestatem de dicta medietatem 
acosti dare, testare et quiquid sibi mellius placuerit 

9

[...] veni[–… a]licui pro ipso sub pena tercii pluris [...] pro tpore quo [pe]te[re] vellent. Qua 
vero pena solupta uel n[on ..., t]amen hec carta sua senper obtineat firmitatem. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

112. Zadolžnica za posojilo, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note concerning a 
received loan, debtors’ property serves as guarantee, 1290, 4. 1.a

+ Die IIIIor intrante mense Ianuarii, presentibus Petro Petenaro, Mafeo filio Iohanis Mariote 
et alliis. Papus Cauaça de Pirano, domina Blança uxor condam Simonis Dogle de Umago 
confesi et contenti fuerunt se mutuo acepisse a Marco Rubeo de Pirano de eus pura et 
monda sorte libras Uenetas paruorum quinquaginta. Quos vero denarios nominati debitores 
pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione omni ocasione remota 
promiserrunt quilibet eorum insolidum dare et redere eidem Marco Rubeo et suis heridibus 
in Pirano tantum, hinc a proximo primo die mensis Febrri proximo uenturo, sub pena tercii 
pluris dicti debiti. Tali uero pacto poxito inter eos, quod si nominati debitores non dederit 
aud non rendiderit ei dictos denarios in termino nominato, tunc dictus debitor post termino 
tranxacto posit et ualleat de bonis eorum acipere et uendi facere sine eorum licentia uel 
alicuius dominacionis et soluere se de capitale, pena siue exspensis.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

113. Zadolžnica za dolg iz 1286, 14. 1., jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note con-
cerning a debt from 1286, 14. 1., debtors’ property serves as guarantee, 1290, 6. 1.a

+ Die VI intrante mense Ianuarii, presentibus Pellegrino filio Adalperi condam Adalgerii Vi-
gle, Valperto Nito et alliis. Laurencius, qui dicitur Lionus, et uxore sua Ana verbo et uoluntate 
dicti viri sui Laurencii pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligacione 
presencium et futurorum promiserrunt dare et soluere quilibet eorum insolidum Çugno et suis 
heridibus libras Uenetas paruorum nouem et soldos Uenetos V cum precio huius instrumenti, 
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hinc a proximo festo Sancti Michaelle venturo. Et hoc fuit nomine vnius instrumenti manu 
mei Dominici notarii confectum sub anno Domini millesimo ducentesimo octuaiesimo sexsto, 
indicione quartadecima, die quartodecimo intrante mense Ianuarii et cetera. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

114. Oporoka / Will, 1290, 7. 1.a

+ Die VII intrante mense Ianuarii, presentibus (Nicole Piche) Viçardo, presbytero Marquar-
dob, presbytero Asmondoc, Anoe, Garofulo, Mengoso (Alberico Pise, Artuico Treso) et al-
liis. Testemeto Petri Fonde: In primis operri Sancti Ieorgii soldos xx, super corpus suum 
soldos x, ad subsidium Terre Sancte pauesio vno et lannca vna feri et clipeum vnum feri, 
dimisit dari (perauperibus) Almerigoted. Pro anima sua soldos denariorum grossorum (x) 
Ve (in duobus terminibus siliced in duobus Sancti Michaelle proximi venturi a emendum 
panos lane et dare pauperibus). Item cantaretur ad VI annosf misas L pro vnoquoque anno 
pro anima meam. Item ad fraternitatem Sancte Marie Rose medro vno ollei de Uenecia hoc 
anno. Item (dimisit dari pauperibus soldos xL pro anima sua.) Item dimisit fratri sui Iohanis 
domum sua merlactam lactus Isabella (ad vitam suam) ad x annosf. Post mortem dicti Ioha-
nis dicta domus vertetur in filie dicti Petri uxore sua Garosa, redendo psem Iohanes anuatim 
vxoris sue Garose soldos xx pro partem dicted domi Garose. Et hoc fuit de uoluntate uxoris 
sue.g Reliqua sua bona mobilia et inmobilia, que hinc scripta et delegata non sunt, dimisit et 
iudicauit filie sue Andriote et Paupalune, taliter quod si alique ex dicte mee filie moriretur 
sine ettate xVI anorum, tunc dicta mea bona vertetur in allia.

9v

[...] Treso uel […] (et libras Uenetas L) pro vnoquoqueh (de consanginei sui Petri et Amanti-
ni et Dominicid [...] de domo de Porta de Canpo dimisit) uxoris sue Garose pro au[norança]. 
Et bona et puelle dimisit in tutoria uxoris sue Garose ad regendum bona et puelle dum ad 
ettatem plenisimam peruenerit et viserit viduatab. (re[–]) Et superfluumi bonorum vendatur 
et denarios perceptos detur pauperibus. Et si moreretur, tunc bona et puelle vertetur in tuto-
riam patrui suo Artuico et fratri sui Iohanis et (Nicole Piche) Alberico Pisesj cum condicione 
antedicta. Et quod posit vendere ad incantum superfluum bonorum cum consilio Marascoli 
et denarios perceptos detur pro anima mea. Et si virum aceperit, tunc puelle et bona (iudico) 
dimito in tutorie Alberici et Artuici Tresi et fratri mei Iohanis faciendo ei auentario de bona 
sua spontenti meo afatio.k Volo quod mater mea Paupaluna habere debea de meis bonis lib-
ras Uenetas CL. Subperfluum meorum borum vollo ut veniat Alberico Pises, Iohanes frater 
meus, Artuicus Tresus. Et consenginii Petro et Amantino dimisitl habendo Petrus et Amanti-
nus vnam parte dictorum meorum bonorum, dando pro vnoquoque ipersorum pro quarta par-
te bonorum libras Uenetas x in manibus segrastani eclesiae Sancti Ieorgii de Pirano. Quos 
denarios dare et dispensare pro anima mea et meorum defontorum. Et pars mea de domo 
de Porta de Canpo volo et iudico uxiros mee Garose pro aunorança post mortem dicte filie 
mee. Item (dimisit fratri sui Iohanis libras Uenetas x, quos soror mea Vigla dimiserratur in 
suo testamento.) Item dimisit Çançollus de Mugla çupa sua. Item dimisit Vecelle condam 
Lugnani libras Uenetas otto in sex anni. Item dimisit dari soldos denariorum grosorum VIn 
pro anima sua in manibus segrastani Sancti Ieorgii. Quos denarios dare debeat ad emedum 
libroo vno in ecclesiae Sti Ieorgii de Pirano in tres [(.)] anni.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto. / The preceding three words are written above the line.
cPredhodni besedi sta zapisani nad tremi besedami, zapisanimi nad vrsto. / The preceding two words are written 
above the three words written above the line.
dBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.
eŠtevilka je zapisana nad vrsto. / The number is written above the line.
fPredhodni besedi in številka so zapisane nad vrsto. / The preceding two words and the number are written above 
the line. 
gStavek je zapisan nad vrsto. / The sentence is written above the line.
hPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The preceding two words are written above the line.
iPredhodni besedi sta zapisani pod vrsto. / The preceding two words are written below the line.
jPredhodnih pet besed je zapisanih nad vrsto. / The preceding five words are written above the line.
kStavek je zapisan na koncu vpisa. Pred njim in na mestu v besedilu, kamor spada, je pokončen križec. / The sen-
tence is written at the end of the entry. In front of it and in its proper place in the text there is an upright crosslet.
lBesedo je notar skušal izbrisati. / The notary tried to rub the word out.
mČrka v v besedi je zapisana prek črke p. / The letter v in the word is written over the letter p.
nPredhodne tri besede in številka so zapisane nad vrsto. / The preceding three words and the number are written 
above the line.
oNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

115. Poroštvo za dva bakrena kotla / Warrant for two copper cauldrons, 1290, 9. 1.a

+ Die VIIIIor intrante mense Ianuarii, presentibus Artuico Baxiglo, Octonello condam Petri 
Octonis et alliis. Almericus Gruellus pro se suosque herides et bonorum suorum obligaci-
one promisit trare et conseruare indepne Petrum Fonda et suis heridibus de omni dapno et 
disspendio, quod ei incurere pose nomine duosb calderiosb noue de rame, quod (predictus) 
Petrus Fonda recepit ad Flurito consangineo dicti Gruelli in varda. Que caldere dictus Gru-
ellus recepit ab ipso Petro Fonda. Et promisit ei conseruare indepne sub pena tercii pluris 
dictorum rerum et super omnibus suis bonis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bZadnja črka s v besedi je zapisana prek končnice -rum. / The last letter s in the word is written over the ending 
-rum.

116. Zadolžnica za izgubljen oklep / Promissory note concerning the lost mail, 1290, 9. 1.a

+ Eo die, presentibus Iohane Fonde, Facio Artuici Tresi et alliis. Marchisinus frater Henrici 
Cataldi preceptum recepit dare Petro Fonda nomine vnius lauricam, quas ei amisit, denarios 
grossos xxIII et denariis paruis x, hinc a proxima rexuresione Domini ventura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

10

117. Nepopolna zadolžnica za žito / Incomplete promissory note concerning cereals, 1290, 
9./17. 1.
[...] heridibus nomine bladi, quod [... par]uorum decem et soldos Uenetos xIII et denariis 
paruis [... Sanct.] Michaelle venturo. 

118. Oporoka / Will, 1290, 17. 1. 
Die xV exeunte mense Ianuarii, presentibus Beneuinuto callegario, Vido callegario, Iu-
stixano et alliis. Testamento magistri Iohani callegario: In primis operi Sancti Ieorgii soldos 
x. Super corpus suum soldos IIIIor. Item iudicauit, ut cantaretur misas VIII pro anima sua. 
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Item dimisit filii sui Çanoti et Matuci et filie sue Alde vinea sua iacentem in Carbonario 
lattus Alberici de Artuico cum hac conditione et parto, quod si nona fecerit voluntate uxoris 
sue Marie exmater eorum, tunc de dicta vinea nichil habere debeat, set ueniat in dicta uxoris 
mee Marie. Reliqua mea bona mobilia et inmobilia, que hinc scripta et delegata non sunt, 
dimisit dicti filii sui Çanoti et Matuci et filie sue Alde cum conditione antedicta. 
aBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

119. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 21. 1.a

+ Die xI exeunte mense Ianuarii, presentibus Menardo Vacha, Iohane Bono vino et alliis. 
Valterius Goine preceptum recepit dare Dominico Senno soldos x, hinc a proxima rexure-
sione Domini ventura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.